МИНТРАНС РОССИИ

РОСТРАНСНАДЗОР

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ
МТУ Ространснадзора по СФО

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ

(ГОСАВТОДОРНАДЗОР)

ул. Станционная, д. 24, г. Новосибирск, 630108

тел. (383) 341-86-86, факс (383) 341-86-86

adn54@sfo.rostransnadzor.gov.ru

_____________________ № _________________

            на № _________________ от ㅤ                      ㅤㅤ

Главам администраций районов

Новосибирской области и

муниципальных образований

(по списку)

О размещении информации на сайтах

В связи с наступлением сезона летнего оздоровительного отдыха детей

и ростом в этот период количества перевозок детей автобусами в оздоровительные

лагеря, а также к местам проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий

МТУ Ространснадзора по СФО сообщает о необходимости соблюдения требований

«Положения о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц

автобусами», утв. постановлением Правительства РФ от 07.10.2020 № 1616 и «Правил

организованной перевозки группы детей автобусами», утв. постановлением

Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527.

Прошу Вас рассмотреть вопрос о размещении Руководства по соблюдению

обязательных требований по организации перевозки групп детей автобусами,

утвержденного руководителем Федеральной службой по надзору в сфере транспорта от

17 мая 2022 г. на официальном сайте администрации района (муниципального

образования).

Дополнительно сообщаем, что проверить подлинность электронной подписи

можно с помощью сервиса подтверждения подлинности электронной подписи,

размещенного на портале государственных услуг Российской Федерации по адресу

(https://www.gosuslugi.ru/pgu/eds/)

Приложение: Информация для размещения на 12 л. в 1 экз.

Заместитель начальника Управления                                                        В.В. Жиглов

Пономарев Павел Валерьевич

(383) 350-44-19

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 1 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 2 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 3 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 4 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 5 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 6 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 7 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 8 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 9 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 10 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 11 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 12 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

Документ создан в электронной форме. № №14-12-269 от 30.05.2024. Исполнитель: Пономарев П.В.
Страница 13 из 13. Страница создана: 30.05.2024 12:39

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13